
      
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.2: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 
Prot. n. 12232 del 15 luglio 2024 
 

 
Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Nomine R.U.P. e R.E.O.. 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.2:”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Titolo del progetto: “Nervi Alaimo per la transizione digitale” 
Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37750 

CUP: J64D23002890006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO  il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


      
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile  delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

 

il decreto del M.I. n. 161 del 14 giugno 2022 con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione denominato PIANO SCUOLA 4.0; 

 

il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 2018 del 8 agosto 2022 con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”; 

 

VISTO  il Decreto del M.I. n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

 

PRESO ATTO 

 

che, come dalle tabelle allegate al succitato Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023, per 

questa Istituzione Scolastica è stata prevista una risorsa finanziaria pari ad Euro 

93.099,07; 

 

VISTO il D.lgs n. 36 del 31-03-2023 – Nuovo Codice dei Contratti entrato in vigore dal 1 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


      
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

 

 

 VISTA  

luglio 2023; 

 

la nota M.I. prot. N. 132935 del 15/11/2023 avente ad oggetto: “PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative”; 

 

VISTE  le delibere di approvazione degli OO.CC. della proposta progettuale elaborata da 

questa Istituzione Scolastica, nella fattispecie la n. 4 del Collegio dei docenti del 

16/01/2024 e la n. 16 del Consiglio di Istituto del 23/01/2024; 

VISTO  

 

la candidatura all’Avviso da parte dell’Istituto inviata alla piattaforma Futura in data 

22/02/2024 con il seguente codice di inoltro n. 37350; 

 

VISTO  l’Accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione prot. n. 37350 del 22 febbraio 2024; 

  
VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di iscrizione a bilancio prot. 3662 del 6 marzo 

2024; 

VISTA la modifica al Programma Annuale prot. 3662 del 6 marzo 2024 in seguito alle 

somme autorizzate inerenti il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile Esterno delle 

Operazioni relativamente al progetto Nervi Alaimo per la transizione digitale afferente il Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 
La Dirigente scolastica provvederà: 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


      
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

 

• all’indizione dell’avviso di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione 

Scolastica; 

 

• alla valutazione delle candidature relative agli incarichi d’attivare; 

 

• a registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti; 

 

• a dirigere l’attuazione del progetto. 

 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto al massimo un 

compenso pari a 35 ore da espletare in non meno di 7 giornate. 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’orario di lavoro e verranno retribuite in 

misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dai 

verbali e o dalle firme apposte sul registro delle presenze appositamente costituito. 

L'incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle attività progettuali.  

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del 

Progetto per cause non volontarie. 

Il presente incarico è pubblicato all'albo on line della Scuola e sul sito web dell'Istituto 

 

La presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Giuseppina Sanzaro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 

 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/

	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
	MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
	Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
	Investimento 1.2: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).
	Oggetto: Nomine R.U.P. e R.E.O..
	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (1)
	MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA (1)
	Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università (1)
	Investimento 1.2:”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).
	Titolo del progetto: “Nervi Alaimo per la transizione digitale”
	Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37750
	CUP: J64D23002890006

